ঢাকা-চট্টগ্রাম জাতীয় মহাসড়কের নির্মাণ কাজ

মিডিয়ানসহ ৪-লেনে উন্নীত ঢাকা-চট্টগ্রাম জাতীয় মহাসড়ক

৪-লেনে উন্নীত ঢাকা-চট্টগ্রাম জাতীয় মহাসড়ক

শুভ উদ্বোধন

তারিখ: ১৮ আষাঢ় ১৪২৩ বঙ্গাব্দ
০২ জুলাই ২০১৬ খ্রিষ্টাব্দ

সড়ক ও জনপথ অধিদপ্তর
সড়ক পরিবহন ও মহাসড়ক বিভাগ
সড়ক পরিবহন ও সেতু মন্ত্রণালয়

প্রকল্পের পটভূমি

ঢাকা-চট্টগ্রাম মহাসড়কটি দেশের অর্থনৈতিক কর্মকাণ্ডের লাইফলাইন। দ্রুত, নিরবচ্ছিন্ন ও নিরাপদ মহাসড়ক যোগাযোগ ব্যবস্থা অর্থনীতির বিকাশ ও টেকসই উন্নয়নের অন্যতম পূর্বশর্ত।